
 

 

LICEO SCIENTIFICO CLASSICO STATALE 

“ISAAC NEWTON” 

www.liceonewton.gov.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO 

tel. 011/9109663 – fax 011/9102732 - E-mail: TOPS190009@istruzione.it  

C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 – PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Modifica al Programma Annuale 2016 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio di 
Istituto con deliberazione n. 4  del  27/01/16 
VISTO l’art. 6 comma 1  e 2 del D.I.44/2001 
CONSIDERATO che alla data odierna si sono verificate maggiori entrate rispetto alle 
previsioni iniziale relativamente  a : 
Finanziamenti Ministeriali   assegnazioni per  

� Aggiornamento laboratorio scientifico- tecnologici ai sensi del DM 435 del 16 
giungo 2015 € 11.591,20  

� Furti subiti a fronte della richiesta prot. 3452 del 2/10/15 € 761,24 
� Progetti alternanza scuola lavoro  € 2.260,97 – a fronte di una previsione inizale 

di € 15.270,00 ci sono stati assegnati € 17.530,97 (note prot. 1349 del 3 febbraio 
2016 e prot. 2402 del 19 febbraio 2016 

� Valorizzazione eccellenze € 1.400,00 per alunno che hanno partecipato a 
manifestazioni nazionali 

� Progetto PON finalizzato alla realizzazione ambienti digitali nota 5900 del 
30/03/2016 € 22.000,00   viene creata un’apposita scheda di bilancio P26 

� Progetto legalità D.M. 4235 del 16/06/15 finalizzato alla realizzazione di attività 
inerenti la promozione alla cittadinanza attiva e della legalità della scuola  
€ 50.000,00   viene creata un’apposita scheda di bilancio  P27 

Finanziamenti di Enti  
Comune di Chivasso  assegnazione  di € 2.000,00 per il progetto Scu.ter 
 

 

DECRETA 
 

Di apportare al Programma Annuale 2016 le seguenti variazioni per un totale  
di  € 90.013,41 

ENTRATE 

Aggregato – voce – 
sottovoce 

Variazione Imputazione uscita 

Finanziamento Ministeriale 11.591,20 
761,24 

 
2.260,97 

 
50.000,00 

A04 
Spese di investimento 
 

P25 
Progetto alternanza scuola lavoro 
 

P28 
Progetto legalità  (nuova istituzione) 
 

Finanziamento PON 22.000,00 P27 Progetti PON fondi strutturali europei 

realizzazione ambienti digitali   (nuova istituzione) 

Comune Chivasso 2.000,00 P06 
Progetto cinema,teatro, sport e cultura 

Ministero Valorizzazione 
eccellenze  

1.400,00 P19 
Progetti valorizzazione eccellenze alunno Zanotto 



 

 

 
Il presente decreto viene trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, ai sensi del D.I. N. 44/2001 art.6 comma 
4 , e pubblicato all’albo di questo Liceo (www.liceonewton.it)  

Il Dirigente Scolastico 
Maria Grazia Gillone 


		2016-04-13T12:03:21+0200




